
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 172 del 10/02/2026

UOS GESTIONE LAVORI ED EDILIZIA SANITARIA

Adeguamento architettonico ed impiantistico dei locali ubicati al piano -1 dell’edificio F3 per
l’installazione di una nuova RM finanziata con fondi PNRR - CIG B63C6B64B0 – CUP
C22C24000140005 – LIQUIDAZIONE S.A.L. n.2

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Carmine Romano - UOS GESTIONE LAVORI ED EDILIZIA SANITARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Adeguamento architettonico ed impiantistico dei locali ubicati al piano -1 dell’edificio F3 per
l’installazione  di  una  nuova  RM  finanziata  con  fondi  PNRR  -  CIG  B63C6B64B0  –  CUP
C22C24000140005 – LIQUIDAZIONE S.A.L. n.2

Direttore  UOS GESTIONE LAVORI ED EDILIZIA SANITARIA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, si rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- Con  Deliberazione  n.  595  del  28.05.2025  si  è  proceduto  all’aggiudicazione  dei  lavori  di

“Adeguamento  architettonico  ed  impiantistico  dei  locali  ubicati  al  piano -1  dell’edificio  F3 per
l’installazione  di  una  nuova  RM  finanziata  con  fondi  PNRR  -  CUP  C22C24000140005”,
all’Operatore Economico “Saggese spa”, P.IVA 03650400652 con sede legale in in via P. D’Aragona
n. 32 c.a.p 84014 Nocera Inferiore (SA) , per un importo di aggiudicazione, al netto del ribasso
percentuale  offerto  del  27,18%,  pari  ad  €  448.911,77,  incluso  oneri  della  sicurezza  pari  ad  €
11.799,62 e costi della manodopera pari ad € 37.113,89, oltre IVA;

- In data 02.07.2025,  giusto protocollo interno n.  0022196/i  del  02.07.2025 è stato stipulato con
l’O.E. Saggese SPA contratto d’appalto per i lavori di che trattasi;

- Con nota prot. N. 0022197/i del 02.07.2025è stato redatto verbale di avvenuto avvio dei lavori;
- Con Determinazione n. 876 del 19.09.2025 è stata riconosciuta e liquidata all’O.E. Saggese spa,

l’anticipazione contrattuale del 20% dell’importo contrattuale pari ad € 98.760,59 iva inclusa;
- Con Determinazione n.1096 del 14.11.2025 è stato liquidato il  S.A.L. n.1 dei lavori eseguiti  al

23.10.2025;
Rilevato che

- Il Direttore dei Lavori, a seguito della contabilità effettuata, ha trasmesso il S.A.L.n.2 riguardante
i lavori eseguiti al 12.12.2025;

Considerato inoltre che 
- Il RUP, ritenuto valido il S.A.L. n.2, ha predisposto il relativo certificato di pagamento per i

lavori eseguiti al 12.12.2025 di importo complessivo pari ad € 115.660,00 oltre IVA al 22%;
- A seguito di autorizzazione da parte del RUP, è stata trasmessa la fattura n.59PA del 31.12.2025

da parte dell’O.E. Saggese spa;
Acquisito 

- Il certificato di regolarità contributiva (DURC), agli atti d’ufficio;

Visti
- Il D. Lgs.vo 36/2023 e il D. Lgs. 209/2024;
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità in vigore;
- La Deliberazione n.48 del 09.09.2025 “Disciplina della delega all'esercizio: di funzioni di gestione ai

dirigenti;

Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così
come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre
2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento
alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati,
destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell’Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la
pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:
1. PRENDERE ATTO  del S.A.L. n.2 trasmesso dal Direttore dei  Lavori riguardanti  le lavorazioni

eseguite al 12.12.2025 e del relativo certificato di pagamento redatto dal R.U.P.;
2. PRENDERE ATTO  della fattura emessa dalla ditta Saggese S.p.A. per i lavori eseguiti di cui al

S.A.L. n.2;
3. LIQUIDARE la fattura di seguito riportata alla ditta Saggese S.p.A., n.59PA del 31.12.2025, per un

importo complessivo pari ad € 141.105,20, comprensivo di IVA al 22%;
4. DARE  MANDATO  alla  U.O.C.  Gestione  Economica  Finanziaria  di  procedere  all’emissione

dell’ordinativo di pagamento in favore della ditta Saggese spa;
5. DARE ATTO che la spesa complessiva, relativa al S.A.L. n.2 pari ad € 141.105,20 IVA compresa,

viene  imputata  sul  conto  economico  n.  1010202400  destinato  a  “manutenzione  straordinaria
fabbricati indisponibili” del bilancio 2026, come da Deliberazione n.133 del 06.02.2025;

6. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  per  il  controllo  di
competenza,  alla  U.O.C.  Gestione  Economico-Finanziaria  per  l’esecuzione,  alla  UOC Ingegneria
Ospedaliera;

7. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza di realizzare i lavori

L’ufficiale estensore
Ing. Margherita D’Errico

RUP DELLA PROCEDURA
 Responsabile della U.O.S Gestione Lavori ed

Edilizia Sanitaria 
Ing. Carmine Romano

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
          Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Adeguamento architettonico ed impiantistico dei locali ubicati al piano -1 dell’edificio F3 per l’installazione di una nuova
RM finanziata con fondi PNRR - CIG B63C6B64B0 – CUP C22C24000140005 – LIQUIDAZIONE S.A.L. n.2

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

€141.105,20

09/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-10T09:49:04+0100
	PASQUALE CECERE




